ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.05.2022											№ 132

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 08.10.2021 №199, от 10.11.2021 №229, от 28.02.2022 №63, от 25.04.2022 №110) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «672057,45; 81472,56; 62688,36» заменить цифрами «672854,60; 82269,71; 63485,51».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	82 269,71
	62 785,16
	62 898,86
	207 953,73

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	46 569,71
	27 085,16
	27 198,86
	100 853,73

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	35 700,00
	35 700,00
	35 700,00
	107 100,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	44 084,28
	24 940,18
	25 053,88
	94 078,34

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	44 084,28
	24 940,18
	25 053,88
	94 078,34

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	38 185,43
	37 844,98
	37 844,98
	113 875,39

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	35 700,00
	35 700,00
	35 700,00
	107 100,00

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	2 485,43
	2 144,98
	2 144,98
	6 775,39

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	82 269,71
	62 785,16
	62 898,86
	207 953,73

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	63 485,51
	62 785,16
	62 898,86
	189 169,53

	краевой бюджет
	18 784,20
	0,00
	0,00
	18 784,20

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	Всего
	44 084,28
	24 940,18
	25 053,88
	94 078,34

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	25 611,68
	24 940,18
	25 053,88
	75 605,74

	краевой бюджет
	18 472,60
	0,00
	0,00
	18 472,60

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Всего
	38 185,43
	37 844,98
	37 844,98
	113 875,39

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	37 873,83
	37 844,98
	37 844,98
	113 563,79

	краевой бюджет
	311,60
	0,00
	0,00
	311,60

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении № 3 «Подпрограмма Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «380229,93; 43299,13; 24826,53» заменить цифрами «381015,08; 44084,28; 25611,68».
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог» строки 1.2, «Итого по подпрограмме», изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда города Шарыпово (акцизы)
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910085780
	244
	4 866,95
	4 178,60
	4 292,30
	13 337,85
	Содержание 208,1 км автомобильных дорог

	Итого по подпрограмме

	44 084,28
	24 940,18
	25 053,88
	94 078,34

1.6. В Приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «291827,52; 38173,43; 37861,83» заменить цифрами «291839,52; 38185,43; 37873,83» соответственно.
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения» строки 1.1, «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Выполнение работ (услуг) по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения  на участках автодорог местного значения
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0920087200
	244
	2 144,98
	2 144,98
	2 144,98
	6 434,94
	Надлежащее содержание светофорных объектов и дорожных знаков

	Итого по подпрограмме

	38 185,43
	37 844,98
	37 844,98
	113 875,39

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово							 В.Г. Хохлов